令和 3 年 1 月吉日

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様

拝啓

 皆様におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

 今年度は、佐賀県士会主催で唐津東松浦広域症例検討会を開催する運びとなりました。尚、今回

は新型コロナウィルス感染予防の観点からオンライン(zoom)での開催とさせていただきます。皆

様お誘いの上、多数のご参加をお待ちしております。

敬具

記

座長 長生堂渡辺医院 白仁田 秀一

内容：①起立性低血圧と抑うつ状態が離床を難渋させた症例

社会福祉法人恩賜財団 済生会唐津病院  山下 夏美氏

②Pusher 現象・半側空間無視を呈した症例の基本動作の介助量軽減に向けて

社会福祉法人恩賜財団 済生会唐津病院  田中 沙都季氏

  ③脳挫傷により体幹の筋緊張コントロールに難渋した症例の経験

社会福祉法人恩賜財団 済生会唐津病院  新原 浩美氏

④パンフレット導入による外的動機付け向上が行えた症例

社会福祉法人恩賜財団 済生会唐津病院  前田 唯氏

⑤左視床出血で失調症状を呈した症例

医療法人松籟会 河畔病院        濱田 朗氏

     ⑥Triple 吸入療法への変更が呼吸理学療法効果を及ぼした COPD2 症例

長生堂渡辺医院             日髙 晴菜氏

日 時：令和 3 年 1 月 22 日（金） １9：00～（１8:30 受付開始）

会 場：zoom web での開催により各会員の端末にて実施

※zoom アプリのインストールを必ずお願いします

対 象：(公社)佐賀県理学療法士会会員関連する他職種 定員：90 名

参 加 費：(公社)佐賀県理学療法士会会員 他職種 学生；無料

     会員外の理学療法士；10,000 円

申込方法：①会員番号、②氏名、③所属および連絡先（所属県名）、④職種を記載の上、メールにて

下記まで申し込み下さい。職場でまとめて申し込みをお願いします。

申 込 先：sagapt.hokubu@gmail.com に 件名｢唐津東松浦広域症例検討会参加｣と記載

締め切り：令和 3 年 1 月 20 日（水）

備  考：参加者においては専門・認定理学療法士制度におけるポイント取得はありませんので予

めご了承ください。                            以上

           公益社団法人 佐賀県理学療法士会主催

唐津東松浦広域症例検討会のご案内
【担当】地区担当局代理 白仁田 秀一

mailto:sagapt.hokubu@gmail.com